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DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 	 SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota ce aprendizagem nos termos estabelecidos no ort. 429 do 

C LT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 

. 	FEDERAL. 

Declaro para fins co disposto no incso VI do art. 68 do Lei no 14133, de abril de 2021, acrescido pelo Lei no 

9854, de 27 de cutubro de 1999, que não emprego menor de 18 (cezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, solvo menor, o partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos ternos do inciso XXXIII. do ort 70  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 
	

SIM 

Declaro sobas penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos poro a minha habilitação 

no presente processo licitotório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrAncias posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 	 SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos ncsos 111 e iv do art. e no inc. III do art. 50  cio Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições comidas no edital e seus anexos, bem corno de que 

cLmpro penornente os requisitas de habilitação dei indos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro que, conforme disposto no art. 930 Lei n°8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

ao reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Sccial e que, se apicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras ce acessibUdode 

nos termos estabelecidos no art. 42$ do CIT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 	 SIM 

Declaro, sob os penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  do 1e Complementar n°123, 

de 14 de dezembro oe 2006, alterado pela Lei n° 11.468, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lo Complementar. 

Rua Joáo Tome, 45$ Monte Cutelo, Fortajeas 1CE. CEP: 60.325-220. 
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19 - PROJETOR DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MUI.TIMIDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR 

ENTRADA DE 3.5MM DE AÚDIO, BRILHO DE NO MINIMO 5.000 WMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TEr LCD; 

REPRODUÇÃO DE CORES ATÉ 1 P11 HÃO; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 116:51; LÂMPADA: 

[ED COM VIDA ÚTIL NO MINIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO NATIVA: FUI! NO 1080P; CONEXÕES: HDMI, AV, HD, 

VGA E 2xusa; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS: AJUDESTE DE FOCO: MANUAL 

ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CASO DE AÚDIO E VIDEO, E MANUAL DE 

INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; GARANTIA DO 

FAL3RICANTI: 12 (Doa) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ES FADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE 

TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Especificoçõo: PROJETOR DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: MULTIMIDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS 

E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE AÚDIO, BRILHO DE NO MINIMO 5.000 WMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT 

LCD; REPRODUÇÃO DE CORES ATÉ 1 BILHÃO; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 18:9; 

LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MINIMO 29.300 HORAS; RESOUÇÃO NATIVA: FULL I'40 108OP; CONEXÕES: HDMI, 

AV, HD, VGA E 2XU$8; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUDESTE DE FOCO: 

MANUAL ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE AÚDiO E VIDEO, E MANUAL 

DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, iNCLUINDO EM PORTUGUÊS- BRASIL GARANTIA 

DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE 

TELEFONE 0830 PARA AGENDAMENTO COM ENV,O SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Quantidade: 7,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: RS 2.522,00 	 Valor total: R$ 17.654,00 

Fabricante/Marca: GOLDENTEC 

Valo: de referôncki: P5 2.522,03 

  

Modelo: 5000 LUMENS 

        

20 - SMART TV tRD DE 55 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MiNIMAS:TELA LED NO TAMANHO DE 55 POLEGADAS, 

FORMATO DA TELA PLANA LEO ESPECIFICAÇÃO: IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA 16:9, 

ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁuDIO: POTÊNCIA: 10W RMS; FUNÇÃO NFINITE SURROUNO SYSTEM, MUTE, DOL8Y 

• DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR 0W INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÂO MIDIACAST; 

ALIMENTAÇÃO: 100-24OVAC 50-60H4 SISTEMA DE CORES: PAL-M / N f NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, 

INGLÊS E ESPANHOL CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 10: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 

(LAN): lx; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE AUMENTAÇÃO. COM  12 MESES (i ANO), NO 

MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO 

ESÍADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 3800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS 

PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

R~ João Tonfl, 446. Monte CASt&O, Poaa4za 1 CE . CEP: 60.325.220. 
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Espocifiecção: SMART W LEIO DE 55 POLEGADAS - ESPECiFICAÇÕES MTNIMAS:TELA LED NO TAMANHO DE 55 

POLEGADAS, FORMATO DA TEIA PLANA LEO ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINiMA: 3840 X 2160, 

FORMATO TELA: 6:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÀuoIo: POTÉNCIA: 10W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUN) 

SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DIV INTEGRADO; POSSUIR 

FUNÇÃO MIDIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-601-14 SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; 

IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E V1DEO: 1K ENTRADA USB 2.0: 2K 

ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): IX; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. 

COM  12 MESES (1 ANO). NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA ViCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO 

SEM QUAISQUER ONLJS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Quantidade; 8.0 
	

Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: RS 4.438,75 
	

Valor total: RS 35.510,00 

Fab4contefMorca: PHILCO 
	

Modelo: 55 POLEGADAS 

Valor de referência: R$ 4.438,75 

22- COMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECFICAÇÁO - COM CONFGURAÇÃO MINIM& 

PROCESSADOR IS LOA 1151, COM 3.3 0HZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CAC.9E; UNIDADE DE DISCO SSD COM 

CAPACIDADE MINIMA DE 24013151, COM VELOCIDADE NO MINIMO DE 400 MB/S, COM INTERFACE SATA 111 3,5"; 

MEMÓRIA RAM TIPO 00R4 COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 2133MHZ; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, 

COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MIDIA (DVD+R/RW, CD-R/RW; POSSUIR NO MÍNIMO 6 (SEIS) PORTAS USB 

SENDO 02 (Dois) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI FXPRESS lx, UMA PCI FXPRESS I6X; UMA UNE OUT 

(ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA UNE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HOMI, UMA LAN RJ-45; POSSUIR NO 

MINIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) 

GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL REDE GIGABIT: 

10/100/1000 ONBOARD LAN; AÚDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO MÍNIMO ATE 6 CANAIS; GABINETE SUM, COM 

FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MINIMO 200 W; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO 

FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON E ANILHA PARA 

CADEADO; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA 

UNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE 'ç; COM NO MíNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO 

USB 2.0 COM RESOLUÇÃO MINIMA DF I000DPI; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA 

ORIG:NAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, CEFICE TRIAL 

E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM 

QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÁO. 

Ra Jca 'roma. 4s6, Moita Castelo, Fortuna t CE . CEP: EO.32S2. 
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Especitioaçõa' COMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TPO 2 ESPECIFICAÇÃO - COM CONFIGURAÇÃO M1NIMA: 

PROCESSADOR 15 LOA 1151, COM 3.3 0HZ E NO MTNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM 

CAPACIDADE MINIMA DE 240GB, COM VELOCIDADE 'NO MINIMO DE 400 MB/S. COM  INTERFACE SAIA III 3,5'; 

MEMÓRIA RAM TIPO DIDR4 COM NO M1NIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 2133MHZ; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA 

CCMPATVEL COM TODOS PADRÕES DE MDIA (DVD+R/Rw, CD-R/RW; POSSUIR NO M1NIMO 6 (SEIS) PORTAS USEI 

SENDO 02 (DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA uNE OUT 

(ÁUDIO E FONE DE ouviDo), UMA UNE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA LAN RJ-45; POSSUIR NO 

MINIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) 

GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL Cl-IANNEL REDE GIGABIT: 

10/100/1000 ONBOARD LAN; AÚDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO MíNIMO ATÉ 6 CANAIS; GABINETE SLIM, COM 

FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÉNCIA DE NO MiNMO 200W; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USEI E ÁUDIO 

FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON E ANILHA PARA 

CADEADO; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA 

LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç;  COM NO MINIMO 104 TEC..AS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO 

USEI 2.0 COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 10000PI; ACOMPANHAR CABOS, GULA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA 

ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS ID .NSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL 

E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASS$TÉNCIA TÉCNICA 

PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM 

QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMNISTRAÇÁO. 

Quantidade: 21,0 
	

Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: RS 4.476,08 
	

Valor total: RS 93.997,68 

Fabdcante/Marca: GOLDENTEC 
	

Modelo: IS 

Valor de referência: R$ 4.476,08 

25 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAI COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: COM BUI DE TINTA ORIGINAL - SEM 

FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA/ COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; 

VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 339PM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI; INIERFACE 

USa 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPIEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, 000GLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR 

DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ 

ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REAL (1 REAL PRETO; 1 REAL 

CANO; 1 REAL MAGENTA; 1 REAL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS 

COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO. 

E9pecificaçôo: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: COM BULK DE TINTA 

ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA! COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO 

JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MINIMO 33 9PM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 

DPI INTERFACE USE, 2.0 E WIFI; MPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, 0003LE CLOUD PRINT E 

PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/!POD TOUCH/PAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O 

EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REAL 

(i REFIL PRETO; 1 REFIL CANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE 
IMPRESSÃO DE 6533 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO. 

Quantidade: 9.0 	 Unidade: UNIDADE 

Rum 4010 Tom.. 436, I0nie Castelo, FocaIfla CE . CEP: 60.325-220. 
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Valor ofertado: RS 1.917,15 

Fobicante/Morca: EPSON 

Valer de rcfcõncic: RS 1.919,15 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LiDA 
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Valer total: R$ 17.254,35 

MØØQIQ: MULTlFIJNCONAL 

27 - MONITOR PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MINIMO 18 

POLEGADAS, W!DESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MíNIMA: 1440 X 900. 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MINIMA DE 16.7M, 

CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD; M2):220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ BMS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO 

HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL WRTICAL E HORIZONTAL GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO 

COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Ø
Especificacõo: MONITOR PARA COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 18 

- 	POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MíNIMA: 1440 X 900, 76 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MINIMA DE 16.7M, 

CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD; M): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ BMS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO 

HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM 

ASSISTÉNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO 

COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA AD1vtNISTRAÇÁO, 

Quantidade: 21,0 
	

Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 690,00 
	

Valor total: R$ 14.490,00 

Fabricante/Marco: 3GREEN 
	

Modelo: -- 
Valor de referência: R$ 690.00 

23 - NOTE900K AVANÇADO - ESPEC:FICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE IS ÚLTIMA GERAÇÃO - 

2.20GHZ 270GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST: CACHE MINIMO: 3M8; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB COM SUPORTE 

ATE 16 GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); SSD: TAMANHO MÍNIMO: 240GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MINIMO 15.6 

POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS; 

WEBCAM INTEGRADA; POSSUIR AÚDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; PORTAS DE CONEXÃO COM NO MINIMO: 2X USEI 3.0, 1X 

USEI 2.0, lx HDMI, lx RJ-45, 1X ÃUDIO (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), IX DC-IN (CARREGADOR); LEITOR DE 

CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD/MMC; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT E 

BLUETHOOTH 4.0; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 B/G/N/AC; SLOT DEDICADO PARA O 

USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; DISPONIVEL NA COR PRETA; TECLADO PORTUGUÉS-BRASIL 

COM NO MINIMO 83 TECLAS; MOUSE TOIJCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH E 2 BOTÕES 

iNTEGRADOS; POSSUIR BATERIA COM NO MINIMO 3000MAH INTEGRADA DE NO MíNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO 

EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO, POSUIR NO MÁXIMO 2800 GRAMAS; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO 

FABRiCANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; 

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTËNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU 

ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA 

ADMINISTRAÇÃO. 

Rui Jo0 Tcrr$, 466. Monte CWelo. Fonaezal CE . CEP: 60225.220. 
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Especificcçáo: NOTEBOOK AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL 	 ÚLTIMA 

GERAÇÃO - 2.20GHZ - 230GHZ COM FUNÇÃO TUR30 BOOST: CACHE MíNIMO: 3M8; MEMÓRIA: 08 (oro) GB COM 

SUPORTE ATE 16 GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ): SSD: TAMANHO Mi'JIMO: 240GB: TELA DE LED WIDESCREEN DE NO 

MINIMO 15.6 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA IED; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO 

INTEGRADOS; WEBCAM INTEGRADA; POSSUIR AúDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; PORTAS DE CONEXÃO COM NO MINIMO: 

2X USe 3.0, IX US3 2.0, 1X HDMI, lx RJ-45, lx ÁUDIO (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), lx DC-IN 

(CARREGADOR); LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD/MMC; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 

10I100/1000 GIGABIT E BLUETHOOTH 4.0; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 B/G/NIAC; 

SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; DISPONIVEL NA COR PRETA; 

TECLADO PORTLJGU ÉS- BRASIL COM NO MINIMO 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-

TOUCH E 2 BOTÕES INTEGRADOS; POSSUIR BATERIA COM NO MINIMO 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 

CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MINIMO; POSUIR NO MÁXIMO 2800 GRAMAS; CARREGADOR 

COMPATVEL E 00 MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; POSSUIR SISTEMA 

OPERACIONAL ;NSTALADO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÉ.WCIA TÉCNICA PRESTADA 

NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS 

PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Quantidade: 10,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 6.670,00 	 Valor total: R$ 66.70000 

Fabricantcf Marca: HP 	 Modc!o: 5 

Valor de referência: P5 6.670,00 

SI 	TALET; TAMANHO DA TELA: 103 OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE. BLLET)OTH E Vil-EI; CONEXÕES: USEI 2.0 + 

TIPO O + MICRO SD ATÉ ITB; SISTEMA OPERACIONAL ANDROt 14 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA DE 81.9 COM 

ABERTURA F1.9; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X; CMAERA FRONTAL 12MP ULTRAWIDE COM ABERTURA F2.4; MEMÓRIA RAM DE 

6G8; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 128GB; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000MAH OU SUPERIOR; CARREGAMENTO 

RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO; ACOMPANHA CANETA TIPO 9-PEN; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 16,58CM, 

LARGURA: 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,65CM; I ANO DE GARANTIA. 

A 	Especlficoçõo: TABLET; TAMANHO DA TELA: 10,9 OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E WI-FI; CONEXÕES: 

USEI 2.0 + TIPO C + MICRO SD ATÉ ITB; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA DE 

8MP COM ABERTURA F1.9; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X: CÂMERA FRONTAL I21v115  ULTRAWIDE COM ABERTURA F2.4; 

MEMÓRIA RAM DE 6G121; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 128GB; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000MAH Ou SUPERIOR; 

CARREGAMENTO RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO: ACOMPANHA CANrA TIPO S-PEN; DIMENSÕES APROXIMADAS: 

ALTURA: 16,58CM, LARGURA: 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,65CP4 1 ANO DE GARANTIA. 

Quantidade: 2,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valo- ofertado: R$ 4485,00 	 Valor total: R$ 8.970,00 

rob./..onte/Mcrca: SAMSUNG 	 Modelo: COM CANETA TIPO S-PEN 

V,Ic,: dc efcrancIa: R$ 4.4.85,C0 

Rua João To,,,4 43C Mo,to Castelo, Foruieza ICE• CEP: 60.325220. 
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32- APARELHO CELULAR, TIPO SMARTI'II0tE ESPECIHCAÇÕES M1NIMAS: P*OCESSADOR SNAPORAGON 8 GEN 

OU SUPFR:OR, 26GHZ; TELA 5,5 POLEGADAS 313 SUPERIOR; CÂMERAS TRAZEIRA DE 50 MP E FRONTAL DE 13 MP OU 

SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPÍRIOR; MEMÓRIA INTERNA 256 GB OU SUPERIOR; DUAL CHIP SISTEMA 

OPERACIONAL ANDROID OU lOS; CONEXÃO WI-FL BLUETOOT1-4 F USB TVPE-C; BATERIA IONS DE LITIO 5000 MAlI ou 
SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESEM MX) CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS 

PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANALISE, QUANTO À QUALIDADE E 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. GARANTIA DO 

FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM 455151 ÉNCIA TÉCNICA PRESI ADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE 

TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Especlflcaçõo: APARELHO CELULAR, TIPO SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: PROCESSADOR 

SNAPDRAGON 8 GEN 1 OU SUPERIOR, 2.8GHZ; TELA 6,5 POLEGADAS OU SUPEROR; CÂMERAS TRAZEIRA DE 53 MP E 

FRONTAL DE 13 MP OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8G8 OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA 256 GB OU SUPEROR; 

DUAL CRI?; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID OU !OS: CONEXÃO WI-Fi BLUETOOTH E USEI TYPE-C; BATERIA IONS 

DE LIMO 5000 MAS OU SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO 

FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS. QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANALISE, QUANTO 

À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TECNICAS EXiGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. 

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÉNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU 
ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA 

ADMINISTRAÇÃO. 

Quantidade: 11,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 2.070,00 	 Valor total: R$ 22.77000 

Fabriccntc/Marca: SAMSUNG 	 Modefo: 808 RAM 

Valor de referência: RS 2.070,00 

44- AR COND.CiONADO 18.000 flUS ESPECIFICAÇÕES MÍNiMAS: TIPO SPL:T; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS 

QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H r 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO 

S 	
(VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,6; VAZÃO DE AR (M/H) 800; GÁS 

REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SEIO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO 

INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A'; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO 

COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA OAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE 

RUIDO INTERNO: 458/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE 

VEN1tLAÇAO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIaIÇÃO )A TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO 

AIARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA 

GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - 

D:REITA): MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DL INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E 

REGULAGEM DE ÏEMPERATURA; GARANTIA 00 FABRICANtE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTENCIA TÉCNICA 

PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 3800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM 

QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

RuJ.)ãQ Q:flé .&. Mor. Castelo, Foaazai tE .p 53.32522 
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Especlticoçõo: AR CONDICIONADO 18.000 BTuS LSPECIFICAÇÕES MiNIMAS: TIPO SPUT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 

30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 STUIH E 5270W; POTÉNCA MÁXIMA: 2450w; 

ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE RFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,6; VAZÃO DE AR (M'/H) 800; 

GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO 00 

INMETRO DE EFICIËNCIA ENERGÉTICA "K; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO 

COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA C9ÀA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NíVEL DE 

RUIDO INTERNO: 459/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE 

VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO 

APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO. PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA 

GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, c-IEALTH E ÍIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - 

DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E 

REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM 

QU&SQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO, 

Quantidade: 16,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 4.543,00 	 Valor total: R$ 72.688,00 

Fabricante/Marca: HQ 	 Modelo: 19,000 BTJS 

Valor de referência: P5 4.543,00 

45 - AR CONDCIONAOO 22.000 STUS. 22C VOLTS; CICLO: FR:C; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (ÂNIMO 

MÁXIMO, RTU/H): 5,450 25,500 BTIJ/HR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (Kw):6.45 KW; CAPACIDADE DE 

RESFRIAMENTO (MINIMO - MÁXIMO, KW)160 7.47 KW; COR DE RESFRIAMENTO (w/w):3.32 W/W; CO? DE 

RESFRIAMENTO (BTu/H): 11.32 BTU/KW; CLÁSSFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUIDO UNIDADE 

INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 129 DBA NÍVEL DE RUIDO UNIDADE EXTERNk 53 OBA; CONSUMO ENERGÉTICO 

(RESFRIAMENTO):1944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 k DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE 
INTERNA (Lx  A X P); 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO -. UNIDADE EXTERNA (L X A X P): 88 X 63.8 X 

31 CM; PESO LIQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 KG; PESO LIQUIDO - UNIDADE EXFERNA:413 KG; COMPRIMENTO DA 

TUBULAÇÃO (MÁx): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁX):15 M; VÁLVULA SVC - LIQUIDO (ODXL): 6.35; VÁLVULA 

SVC - GÁS (ODXÜ: 15.88; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 KG; TIPO DE 

COMPRESSOR: BLDC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA 

(DIREITA/ESQUERDA): MANUAL VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO 

FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPi.AV ON/OFF: SIM; TIMER 24K: SIM; REINICIO 

AUTOMÁTICO: SIM; 1URBO: SIM; (5000SLEER SIM; DESUMIDIFICAÇÃO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO 

SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO ÂNIMO 10 ANOS. 

Rut»$*Tou,t, 4$, f0.0n:9 Castelo, Pan Coa! C . CÍiP; 63.325.22c,. 



PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
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Especiieaçôo: AR CONDICIONADO 22.003 STUS. 223 VOLTS; CICLO: FRIO: CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO 

(MÍNIMO - MÁXMO, BTU/H): 5,450 25,500 BTU/IR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (Kw):6.46 KW; CAPACIDADE 

DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, KW)1.60 7.47 KW: COP DE RESFR:AMENTO (wfw):3.32 W/W; COP DE 

RESFRIAMENTO (BTU/H): 11.32 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NíVEL DE RUÍDO UNIDADE 

INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 / 29 DBA; NÍVEL DE RUIDO UNIDADE EXTERNA: 53 DBA; CONSUMO ENERGÉTICO 

(RESFRIAMENTO):1944 W: CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 A; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE 

INTERNA (Lx A X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (Lx A X P): 88 X 63.8 X 

31 CM; PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 KG; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA:41.1 KG; COMPRIMENTO DA 

TUBJLAÇÃO (MÁx): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁx):16 M; VÁLVULA SVC - LÍQUIDO (ODXL): 6.36; VÁLVULA 

SVC - GÁS (OOXL): 15.88; GÁS REFRIGERANTE: R4IOA; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 KG; TIPO DE 

COMPRESSOR: BIDC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA 

Ø(DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO 
- 	FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPLA 0140FF:  SIM; TIMER 24H: SIM; REINICIO 

AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; 000D'SLEEP: SIM; DESUMIDIFICAÇÂO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO 

SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO 10 ANOS. 

Quantidade: 8,0 
	

Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: RS 6.325,00 
	

Valor total: RS 50.600,00 

Fabricante!Mcrca: HQ 
	

Modelo: fiO 

Velar de referência: R$ 6.325,00 

48 - REf1EDOU&o COM 2 TORNEIRAS ESPFCWICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GFLAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS 

CERT!F1CADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO 

GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR 

LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE 

ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; 

POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS 

EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM 

CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR 
GARANTIA MINIMA DE UM ANO. 

EspecWicoçõo: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 

TORNEIRAS CERTIFICADO PELO !NMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA 

DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSJI RESERVATÕR;O VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA 

MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO 

3E ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/NORA DE ÁGUA GELADA; 

POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS 

EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM 

CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR 
GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

Quantidade: 9,0 	 Unidade: UNIDADE 

Va:or ofertado: R$1,035,00 	 Valor total: R$ 9.315,00 



  

  

Fabricante/Merco: ESMALTEC 

V'aIor de roforoncia: R$ 1.035,00 

PROPISSA DISTRIBUIDORA LTDA 

20.365.86310001-70 

Modelo: COLUNA 

58 - VENTILADOR O. PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MINIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: 

TUFÃO, DESION MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, 

GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL COM 3 HÉLICE FINA EM POUPROPILENO, 

OSCILAN 7  E E COM REGULAGEM DE INCLiNAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 

W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO M1NIMA 1300RP. GARANTIA DO FABRICANTE: 

12 (DOZE) MESES COM ASSISTÉNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 

PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Ø 	

Especlficaçóo: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPEC!FICAÇÕES M1NIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 

60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA 

E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL COM 3 HÉLICE FINA EM 

POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÉNCIA 

MiNIMA DE 220W; SELO PROCEL A NAS TRÉS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO 

FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTENCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE 

TaEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Quantidade: 21,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 338,75 	 Valor total: R$ 711375 

Fabr!ccntc/Marca: VENTISOL 	 Modelo: PAREDE 

'/cIc,r de r:;rcia: R$ 338,75 

59 - ESTÂBJZADOR; BIVOLT; PGT!NCIA 1OCOVA 6 TOMADAS DE SMDA, LUZ IND:CADORA SINALIZAÇÃO VISUAL DE 

TENSÃO FM 5 NÍVEIS PROTEÇÃO £LETRÔNICA CONTRA SUBfSOBRETENSAO;  COR PRETO; PESO APROXIMADO 

3,275KG; LARGURA: 25CM ALTURA: 13CM PROFUNDIDADE: 19CM; GARANTIA DE 1 ANO, NO MÍNIMO. 

Especificação: ESTAB.UZADOR; BIVOLT; POTÊNCIA I000VA; e TOMADAS DE SAÍDA; JJZ INDICADORA SINALIZAÇÃO 
VSUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS; PROTEÇÃO ELETRÔNCA CONTRA SUB/SOBRETENSÁO; COR PRETO; PESO 

APROXIMADO 3,275KG; LARGURA: 25CM ALTURA: 13CM PROFUNDIDADE: 19CM; GARANTIA DE 1 ANO, NO MiNIMO. 

Quantidade: 8,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: P5 561.25 	 Valor total: RS 3367,50 

Fabricante/Marca: TS SHARA 	 Modelo: 1000VA 

Valor & rorarôncio: R$ 561,25 

Rua Joa Tomd. 486, Monte Cutelo, Fonaloza ICE - CEP: 60.325-220. 
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50 - NOBREAK POTENCIA DE 1200V4 ESPECIFICAÇÕES MNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O 

NOBREAK NA AUSÉNC;A DE REDE ELtrRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA 

DA REDE PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA 05 SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. IEDS 

INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARMF 

SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE EI ÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-

CIRCUTIO, SOBRECARGA, TRANSISENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, 

SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE 

BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO 

E ATUAÇAO DO NOBREAK; POSSUIR 2(1))IS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA 

EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE 

POTÉNCIA: 0,7; FREQUÉNCIA 60Hz; POTENCIA MINIMA:I200VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E 

Ø 
- 	Especificação: NOBREAK. POTENCIA DE 1200VA - ESPECIFICAÇÕES M1NIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR 

O NOBREAK NA AUSÉNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA 

DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS 

INDICADORES DE STATUS POSSIBIL;TAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME 

SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-

CIRCUTIO, SOBRECARGA, TRANSISENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, 

SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE 

BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NER 14136 COM PROTEÇÃO 

E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA 

EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE 

POTÉNCIA; 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; PCTENCL4 MINIMA:1200VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTCO E 

SAIDA:I1SV. 

Quantidade: 12,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 1.110,00 	 Valor total: RS 13.320,00 

Fabriconte/Morco: TS SHARA 	 Modelo 2C0V. 

Vordoreforência:RS1j1Q,0Q 	
- - 

Rua Joao Tc,n;. 448. Mcne CaseIo, FortaeaICE - CE?: 60.325-220. 
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62- ARMÁRIO DE ACODE 2 PORIAS; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: T4NCA COM CHAVE E 05 DMSÕRIAS, MEDIDAS: 

200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE C 

EM CHAPA DE AÇO 926 NORMALIZADA LAIMNADÂ A FRIO NAS LÁ 

POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA 

ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TI 

PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM 

PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ 

MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA; P0 

VARIAÇÃO DE t/  5%. SER CONFECCIONADO 

AIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; 

NTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO 

VALE COM 2 CRAVES COM TRAVAMENTO DA 

TAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM 

INTA HIBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 

UIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM 

  

TODA PARTE VERTICAL DA PORiA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, 

SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS E 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA lATERAL 

DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM ÕMEGA' NA HOiIZONiAL EM CHAPA DE AÇO 4$26 (0.45MM) 

a 	LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE RÊS NIVELADORES REMOViVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO 

IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCH*S  COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 

13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS. ALA4NCA E UNHA. 

Especificação: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS; ESPECIFICAÇÕES MINIMAS:  TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. 

MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROF4INDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER 

CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, 

PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-

PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO VALE COM 2 CHAVES 

COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-

CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTIJRA ELETROSTATICA A PÓ (TINTA HIBRIDA) COM 

CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 24C °C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO 

ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 

PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM 

TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM 'ÓMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO 

4$26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVíVEIS EM 

PQLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO -• ÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA 

Ø 	

INTERNA E12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS • SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA. 

Quantidade: 18,0 	 Un'. ••: UNIDADE 

1: R$ 26.496,00 

PORTAS 

Valor ofertado: R$ 1.472,00 	 Valor to 

ForicantefMorco: EMECAL 	 ModeIo 

Vc$or de refer&cic: AS 1.472,00 

ôaj- ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GUARDA VOWM S. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; CHAPA DAS 

PR$TELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMENSÕES (AL°/CM): 98 X 175 X 40; P1 TURk ELETROSTÁTICA! EPÓXI NAS CORES 

CIIIZA E PRETO; PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO; P0 Sul 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS DOM 

TR4CO PARA CADEADO. 

Esecificação: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GU'RDA VOLUMES. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; 

CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMFNSÕES (ALP/CM): 19$ X 175 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI 

NAS CORES CINZA E PRETO; PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPAR MENTO; POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS 

DOM TRINCO PARA CADEADO. 

Rua João Tan& 486, Monta Castelo, Fortaleza? CE . CEP: 60.325-220. 



Quontkiacie: te 
V00T ofertado: R$ 2.875,00 

Fabçlccrito/Vcrca EMECAL 

Valor de reter-ca R$ 2.875,00 

PROFfSSA DISTRIBUIDORA LTDA 
e 	

0.365.86310001-70 
Unidade: UNIDADE 

VaIcr tctcj: RS 5.750,00 

Modelo: O PORTAS 

64 - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVE1 AS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: CORPO E FRENTE DAS 

GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 426 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, 

CHAPA 420 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERF!LAMENTO EM ÕMEGA; CONTER 8 REFORÇOS INTERNOS TIPO T; 

GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) x 
470MM (i'). FUNDO EM CHAPA DL AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE 

Ø 	
DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA 

ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA- POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM 

TODA EXTENSÀO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIl. EM PVC NA COR CINZA CRISTAL REFORÇO 

PELO SISTEMA DE PERFIWAMENTO EM ÕMEGA, MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A 

ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO VALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 

CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVEI AS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA 

LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM 

VARIAÇÃO DE +J- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE IRAVAS, ALAVANCA E UNHA. 

Espocificaçóo: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E 

FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM 

GALVALUME, CHAPA 420 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFIi.AMENTO EM ÕMEGA; CONTER 6 REFORÇOS 

INTERNOS TIPO T; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM 

(A) X 400MM (L) X 473MM (p). FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA 

EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, 

POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR 

ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR 

CINZA CRISTAL REFORÇO PELO SISTEMA DE PEREILHAMENTO EM ÕMEGA, MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO 

$ 	REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO VALE COM SISTEMA ARTICULADO 

CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO 

COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 C, NA COR CINZA. MEDIDAS: I33X47X57 CM 

(AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +f- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA. 

Quantidade: 16,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado R$ 1.438,33 	 Valor total: R$ 22.981,28 

Fab(iccntoJMarca: EMECAL 	 Mod&o: 4 GAVETAS 

Vor de rei e:ncIo: RS 1.436,33 	 --..-- - 

RLL Joja Torna, 4a4. Monte Castelo, FÕr.aera 1 C -CEP: 60.325-220. 



PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
20.365.86310001-70 

66 - BIRÕ RETO COM 2 GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MINI MAS: MEDINDO (A X L  p) 740M1M2200M1v1X600MM 

COM VARAÇÃO DE +/- 6%. NA COR CINZA COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MORDE 

5MM REVES'flDO EM MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. 

ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGÍM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. 

POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X p) 200MMX290MMX375MMCOM COM VARIAÇÃO 

DE +/ 5%. ACABAMENTO EM RIA ABS, POSSUIR FECHADURA CIÜNDRICA TIPO VAIE COM CHAVES, BOTIJÃO E 

liNGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO i-r COM 

ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM IRATAMENTO,  ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E 

REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPDXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 

15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. 

Especificação: BIRÕ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES M1NIMAS: MEDINDO (A X L x p) 

740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +1- 5%. NA COR CINZA. COM  TAMPO E CORPO MACIÇOS 

CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE 

PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO 

SISTEMA HOTMEIT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X ) 

200MMX29OMMX375MMCOM COM VARIAÇÃO DE +/- 57.. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA 

CILJNDRICA T4PO VALE COM CHAVES, BOTIJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE 

ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÀO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÕXI-PÓ CURADO 

EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR 

PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. 

Quantidade: 16,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 632,67 	 Valor total: P5 10.122.72 

FabricantejMcrco: JFLEX 	 Modelo: 2 GAVETAS 

Valor de, --ferènclo: R$ 632,67 

73- ESTÀTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: PRAtELEIRAS EM C! LAPA DE AÇO 26, COM 

DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS 1'4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 

DOBRAS PERPENDICULARES 900);  POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, 

CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM I000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES 

COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM -C DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E 

BOROAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO 

O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO ÕMEGA EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 

(o,MM), MEDINDO I3MM X 49MM X 9I01MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR 

SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; 

ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZiNCADAS DE 14 X Ya E 4 SAPATAS EM .1-  COM 

SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM 

POUPROPILE NO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 
0OMM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. 

F.aJoao Tntt, 4$4. Montc Castclo. Ço,cgêaaf ÇE . CP: 60.32522G. 



PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
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Especificaço: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 

26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E 

POSTERIORES (e DOBRAS PERPENDICULARFS 900):  POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE 

ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM I000MM DE ALTURA E 4 

SUPERIORES COM 1000MM DE ALTLR4 DOBRA PERFILADA EM L DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE 

CENTRAL E BOROAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA 

POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO ÕMEGA EM CADA PRATELEIRA 

NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO 

HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE M:NIMA DE 20 

1(0 POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE Y X $Ç  E 4 SAPATAS 

EM C COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, 

Ø
CONFECCIONADA EM POL4PROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO 

COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA 

X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇAO DE 1- /-  5%. 

Quantidade: 20,0 

Valor ofertado: P5 529,50 

Fabricante/Marca: EMECAL 

Valor de :cerncla: P5 529,50 

  

Unidade: UNIDADE 

Valor total: P3 10.59000 

Modelo: 6 PRATELEIRAS 

 

          

73 - GAVETflW PARA ESCRITÓFO ESPECIFICAÇÕES M!NiMAS: TAMPO DO SAVETFIRO DE NO MÍNIMO 40MM 

COMPCSTO NM °ARTE SUPERIOR EM MCD,  REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO CCM TONS 

CLAROS 5 ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POUEST;REN0) COM 1MM ESPESSURA LATERAIS E 

FUNDO DO GAWTEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 

15MM(E)X419MM(L)X5S4MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POUESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, 

FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MOP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO 

CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO: 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 

62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON 

04 	FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO 

CONTENDO NO MINIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODIZIOS 

SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DEVE 

POSSUIR /45 SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PxLXA): 440MMX3S0X590MM. 

RLjt Joao Tom, 435. Mon!e Castolo, Førta.rmi CE ' CEP: 60.325-220. 



PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
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EspecfticcçÕo: SAVETEIRO PARA ESCRtTÕRIO ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MíNIMO 

43MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM 

TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA. LATERAIS E 

FUNDO DO GAVETEIRO; CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 

I5MM(E)X419MM(L)X584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, 

FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO 

CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 

62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON 

FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO VALE - COM SISTEMA ARTICULADO 

CONTENDO NO MíNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODÍZIOS 

SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DEVE 

POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 440MMX350XB90MM. 

Quantidade: 9,0 
	

Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 782,00 
	

Valor total: P5 7.038,00 

Fabricante/Marca: EMECAL 
	

Modelo:-- 

Valor de referéncio: P5 782,00 

0 

Ru JoIo Tomé. 486, Monte cutelo. Fortaleza) CE. CEP: 60.325-220. 
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78 - LONGARINA 3: LIGARES  ESPECIFICAÇÕES MIN:MAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO. 

COM  ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO 

MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPII.ENO COPOLIMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE PORMATO 

ANATÔMICO, COM ORIFICIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA 

TÉRMICA COMO AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS 

PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIflCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR 

DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA 

ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS 

INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSEN íO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA 

BAIXO. DIMENSÃO MíNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFICIE. 

ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POIIPROPII ENO INJETADO EM ALIA PRESSÃO, DE FORMATO 

ANATÓMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA 

MELHORAR A TROCA TÊRMICA COMO AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE 

ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ 

EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO 

TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM 

EXTENSÃO VERTICAL TOTAL EXTENSÃO VERTICAL MíNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É EIXO 

À ESTRU] URA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM 

PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE 

MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO 

RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO 

PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER 

RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENtAS ESPECIFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 4b0 MM. CONJUNTO 

METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM *L "TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇS&O DE ASSENTO E 

ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MINIMA DE 16 X 30 X 

1.20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUS1ENTAÇÁO. CONFECCIONADO EM 

AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO T INVERTIDO, SENDO NO 

MÍNIMOTRÉS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO 
- - 	CONFECCIONADOS POR DISPOSIrIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇ.& O CIlíNDRICA PARA A HASTE 

VTICAL COM DIÂMETRO DE Si MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO 

QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM COM CAPA INJETADA EM POUPROPIIENO PARA ACABAMENTO E 

PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM 7ERMOP1ÁSTLCO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA 

P+SSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, 

FSFATÍZAÇÃO, PINTURA A Pó, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA 

À 250 °C. COM  12 MESES (i ANO), NO MíNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

Rua.)oão Ton:€ 466 Mn:ê Cast.Io, Fortajeza 1 Ce .CCP 60.325•223. 



Espccificaçõo: LONGARINA 3 LUGAPE 

TERMOPLÁSTICO. COM  ASSENTO E EN 

ASSENTO MANUFATURADO EM TERMO 

FORMATO ANATÕMICO, COM ORIFICIOS 

TROCA TÉRMICA COMO AMBIENTE E FA 

PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPA 

DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÉ 

ACOMODAÇÀO, NÃO DESLIZANDO PARA 

INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO Às 
BAIXO. DIMENSÃO MíNIMA DE 460 M 

ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMO 

Ø
ANATÕMCO COM APOIO LOMBAR, CO 

MELHORAR A TROCA TÉRMICA COMO A 

ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFA 

EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GA 

TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESP 

EXTENSÃO VERTICAL TOTAL EXTENSÃO 

À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO 

PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTO 

MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO 

RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO 

PERMANENTS NA ESTRUTURA. OS PARA 

RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENI 

METÁLICO DE LONGARINA FORMADO PC 

ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO C 

1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTO 

AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS Mi 

WiNIMO TRES, SÃO ACOPLADAS AOS 

Ø 	CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS 

VERTICAL COM DIÂMETRO DE 51 MM E 

QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 

PROTEÇÃO, PROVDA DE SAPAïAS MA 

PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTE 

FOSFATIZAÇÃO. PINTURA A Pó, PELO PR 

A 250 °C. COM  12 MESES (1 ANO). NO M 

Quantidade: 26,0 

Valor ofertado' RS 597.75 

FcbricofltoJMflrcC JF:EX 

Voc: dc 	 R$ 597,75 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
20.365.86310001-70 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM 

OSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR 

STICO PO: !PROPILENO COPOLTMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE 

BLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A 

ITAR A ASSEPSIA ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS 

MENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR 

IA NECESSÁRIA. DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA 

RENTE. PARA NÁO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS 

NTO DEVERA TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA 

LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. 

ÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO 

ORIFICIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA 

ENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE 

S. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ 

T!R A ADERÉNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO 

DAR. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM 

RTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO 

ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM 

NTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE 

$ TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO 

MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO 

59$ E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER 

ESPECIFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO 

DISPOSITIVOS EM L' TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E 

BONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDICA MÍNIMA DE 16 X 30 X 

SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM 

IMAS DE 30 X 50 X 1.5 MM. BASES EM FORMATO INVERTIDO, SENDO NO 

BOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO 

DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE 

AREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO 

O MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILEN4 PARA ACABAMENTO E 

FATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA 

METÁLICOS RECEBEM BANrIO DESENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, 

ESSO DE DEPOSIÇÃO E.ETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA 

DE GARANTIA CONTRA VíCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

Unidade: UNIDADE 

Valor total: R$ 15.541,50 

Modelo: 3 LUGARZS 

Rua Jo&o Toni& ca Moo:e Castelo, Fo;t.jezaI CE - P: 60.325-223- 
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PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 

20.355.86310001-70 
79 - MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM - ESPECICAÇÕES MIMIMAS: ~PODE 4 

SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPCR:OR EM MDP E INFERIOR FOR ACABAMENTOS MOLDURADOS EM MOR, 

REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA CCR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC 

(POLIESTIRENO) COM NO MíNIMO IMM FSPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROF IX 

COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, EM C COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE 

SUPERIOR E INFERIOR EM 'U REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO SOOMM(L) x 700MM(A) 

COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA 

MÍNIMA DE (SMM)DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO lAMPO UTILIZANDO 

SISTEMA GIROAX COM CASTANHAS DE NO MNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE 

Ø 	POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAS (PXLXA): II50MMX1I5OMMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/ 5%. 

Especificação: MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TAMPO DE 

40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS EM 

MOR, REVESTIDO POR AMBAS ÀS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM EJA EM PVC 

(POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO IMM ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX 

COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MiNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PES DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, EM "X COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE 

SUPERIOR E INFERIOR EM 'U REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO BOOMM(L) X 700MM(A) 

COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM, POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA 

MÍNIMA DE (SMM)DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO 

SISTEMA GIROF IX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE 

POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 1150MMX115OMMX75OMM COM VARIAÇÃO DE '/- 5%. 

Quantidade: 32.0 
	

Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: RS 1.035,00 
	

Valor total: RS 33120,00 

Fabricante/Maca: JFLEX 
	

Modelo: REUNIÃO 

Vplor de re!eência: R$ 1.035.00 

97-FORNO MIORCONDAS 30 ITROS ESCIFICAÇÕES MINIM4:WCIAS PRÉPROGRAMADAS PARA PRATOS 

RÁPIDOS; TECIAS DE RÁPIDO ACESSO; iPACIDADE LIQUIDA$ LrROS, DISPLAV DIGITAÇ POTÊNCIA DE SAÍDA DE 

700W; POSSUIR FUNÇÀO TRAVA DE SEGURANÇA. DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO A DE 

EEiCNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA DO i ABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO 

ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEIONE 0800 PARA AGEN'JAMEN 10 COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS 

PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Especificação: FORNO MICROONDAS 30 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA 

PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL POTÉNCIA DE 

SAIDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO 

A' DE EFICIÉNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTËNCLA TÉCNICA 
PRESTADA NO ESTADO 00 CEARÁ (i-1  ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM 
QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

Rua icio Tornh, 43$, Monti CaMilo, Fora,ja 1 CE - CEP: 60.525-22C. 



PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 	 . 

20.365.863!0001-70 	 y5 
Óbflca  

Quantidade: 4,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 1.012,00 	 valor total: RS 4.048.CC 

Fabriccnta/Marca: AGRA11'O 	 Modelo: 30 LITROS 

Valor de referôricia: R$ 1.012,00 

98 - FREEZER HORIZONTAL 534 JÍROS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KW - ); '0,410í; EI CIËNCIA 

ENERGÉTICA: A; TIPO: HORIZON A1 COR: BRANCO; CAPACIDADE (1): 534 LITROS; PORTAS OU TAMPAS: 2; 

POTtNC}A (w): 150W; CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM, DRENO DE DEGELO: SIM; UNÇÃO REFRIGERADOR: SIM; 

CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; DIMENSÕES: (is.xt.xp) (c&): 98 X 94,5 X 78. 

Especificação: FREEZER HOR.ZONTAL 534 LITROS. CONSJMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 70,43W; EFICIÊNCIA 

ENERGÉTICA: A; TIPO: HORIZONTAL; COR: BRANCO; CAPACIDADE (L): 534 LITROS; PORTAS OU TAMPAS: 2; 

POTÊNCIA (w): 150W; CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM; DRENO DE DEGELO: SIM; UNÇÃO REFRIGERADOR: SIM; 

CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; DiMENSÕES: (AxxP) (CM): 96 X 94,5 X 78. 

Quantidade: 6,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: RS 4.785,00 	 Valor total: R$ 28.710,00 

FablicantefMarcc: CONSUL 	 Modelo: 5341  

Valor de referôncio: R$ 4.785,00 

100 - GELADEiRA DUPLEX 443L. TIPO DE I)EGELO: FROST ERCE; TIPO DEPORTA: INVERSE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; 

CAPACIDADE lIQUIDA TOTAL 4431; CAPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR: 3081.; CAPACIDADE LIQUIDA DO 

FREEZER; 13514  COR: PRATA; PRATELEIRAS: QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FREZEER: 02 PRATELEIRAS E 

01 SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TiPO LEGUMES, LATAS E LONG NECKS; POTÊNCIA: 118W; 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; CLASSE A; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 59,0 KWH/MÊS; 

MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO 

BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; 

Ø 	

PORTA: EVOX; GABINETE (EXTERNO): PINTADO CINZA; PUXADORES: INJETADO NA COR COM ACABAMENTO 

METÁLICO; FIRO DO PUXADOR: EMBUTIDO. 

Especificação: GELADEIRA DUPLEX 4431. TIPO DE DEGELO; FROST FREE; TIPO DE PORTA: INVERSE; QUANTIDADE DE 

PORTAS: 2; CAPACIDADE LIQUIDA TOTAL 4431; CAPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR: 306L; CAPACIDADE 

LÍQUIDA DO FREEZER; 13514 COR: PRATA; PRATELEIRAS: QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FREZEER: 02 

PRATELEIRAS E 03 SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TIPO LEGUMES, LATAS E LONG NECKS; POTÊNCIA: 

118 W; EFICIÉNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 59,0 KWH/MÉS; 

MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO 

BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; 

PORTA: EVOX; GABINETE (EXTERNO): PINTADO CINZA; PUXADORES: INJETADO NA COR COM ACABAMENTO 

METÁLICO; TIPO DO PUXADOR: EMBUTIDO. 

Quantidade: 8,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 8.280,00 	 Valor totot. P5 66.240,00 

Flbricante/Morco: BRASTEMP 	 Modelo: FROST FEE 

Riu. João Tom'. 4863,10n16 Castolo, Fort&iza ICE - CEP. 30.326-220. 



      

  

t; Rubrica -10 
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Valor de referencia R$ 8280,00 

PROFISSA DISTRIBUIDORA LiDA 
20.365.86310001-70 

 

     

Total geral ao pioposta: R$ 664.387,/8 (seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e 

setenta e oito centavos) 

Proposta válida por. 90 dias 

o 	Doto de finaflzaçõo do registro da proposta: 15 de Julho de 2024 ás 17:59 

       

U 	• rio logodo como: DAVI FERNANDES SOARES 

CPF/ME: 019.037.263-01 

E-moi: comerciaI@profissadistribuidora.com.br  

RigajoAo Tomé, 486. MOnte Castelo, Çormlezal CE . CEP: 60.325'220. 


